EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO-MG, ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, lança este Edital para
contratação de Médico Clínico do P.S.F, em caráter temporário, de

excepcional interesse público, podendo o contrato ser rescindido a qualquer
tempo conforme a necessidade e conveniência do interesse público para

provimento de vaga no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, cabendo
ao Município garantir a continuidade da prestação destes serviços essenciais
à população, e, considerando a inexistência de vagas e interessados nos

processos seletivos originados pelo Processo Seletivo Simplificado - Edital
002/2017, torna público o procedimento para a CHAMADA PÚBLICA

destinada a prover vaga temporária de excepcional interesse público  de
profissional médico para  atuação junto a Equipe de Saúde da Família 1-
ESF1, no período de 11/06/2019 a 11/06/2020. Edital disponível em

WWW.recreio.mg.gov.br. Telefone (32) 3444-1345.Recreio,MG, 06 de junho
de 2.019. José Maria André de Barros. Prefeito Municipal.

http://www.recreio.mg.gov.br/